
Sekce orientačního běhu ČSOS 
 

Sdělení sekce OB 11/2010 
 
Sdělení soutěžní komise sekce OB 
 
1. Výjimky startu M ČR v OB na krátké trati 2010  

Soutěžní komise projednala žádosti o výjimečný start na M ČR v OB na krátké trati (12. – 13. 6. 2010, 
TJN) s tímto výsledkem:  
Udělené výjimky: 
Mattsson Fredrik  LPU9249 H18 
Edén Fredrik  LPU9248 H18 
Pachnerová Dominika  CHA7750 D21  
Neudělené výjimky: 
Seidl Miroslav   EKP7402 H21 
Černý Michal   PHK8005 H21 

 
2. Změna termínu přihlášek na M ČT na krátké trati  

Soutěžní komise sekce OB s ohledem na termíny oblastních mistrovství na krátké trati (jedna z kvalifikací 
na M ČR) rozhodla o změně termínu přihlášek na MČR na krátké trati – termín přihlášek je až do 1. 
června 2010. Soutěžní komise sekce OB vydá seznam závodníků s právem startu na M ČR na krátké trati 
do 30. 5. 2010. 
Pořadatelé žádají (pokud je to jen trochu možné) o přihlášky dříve (nejlépe do 23. května), kvůli zajištění 
kapacity ubytování a tisku map).  

 
3. Výběrové řízení na přidělení kvalifikace R1 platné od roku 2011 do roku 2012 

Sekce OB vyhlašuje výběrové řízení na přidělení kvalifikace R1 platné pro roky 2011 a 2012. Od roku 
2009 platný Systém rozhodčích sekce OB upravuje podmínky pro její získání v odstavci 5.1. takto: 
5.1. Rozhodčí 1. třídy (R1) 
Podmínky pro získání kvalifikace R1: 
- minimální stáří uchazeče 23 let, 
- kvalifikace R2 
- předchozí úspěšná praxe při pořádání závodů alespoň 1x za poslední 4 roky ve funkci, pro kterou je 

vyžadována minimálně kvalifikace R2, 
- absolvování semináře rozhodčích nejméně jednou za 3 roky – toto se nevztahuje na držitele kvalifikace 

IOF Adviser. 
Skupina rozhodčích soutěžní komise sekce OB 1x ročně (před výběrovým řízením na závody sekce OB 
ČSOB) vypíše výběrové řízení na získání kvalifikace R1 a na základě přihlášek sestaví návrh, který 
předloží ke schválení vedení sekce OB. Platnost kvalifikace R1 je 2 roky od konce roku, kdy byla získána, 
a lze o ni žádat každý rok. Platnost kvalifikace skončí předčasně, pokud přestane být splněna podmínka 
absolvování semináře rozhodčích nejméně jednou za 3 roky. 
Zájemci o přidělení kvalifikace R1 platné pro roky 2011 a 2012 zašlou svoji žádost do 10. 9. 2010 na 
adresu rozhodci@orientacnibeh.cz. Žádost musí obsahovat jméno, registrační číslo a stručný o-životopis, 
seznam pořadatelské praxe za poslední 4 roky na závodech soutěží ČSOB (datum, druh závodu, funkce) a 
rok posledního školení nebo semináře. 
Po uzávěrce přihlášek skupina rozhodčích soutěžní komise sekce OB zpracuje návrh na přidělení 
kvalifikace R1, který po projednání schválí vedení sekce OB a seznam přidělených licencí pro roky 2011 a 
2012 zveřejní do 1. 10. 2010. 
 

4. Výjimky z požadované kvalifikace rozhodčího na stavitele tratí 
Soutěžní komise sekce OB povolila na základě žádosti pořadatelů výjimku pro stavitele tratí (stačí 
rozhodčí 3. třídy) u těchto vícedenních závodů: 

- pět etap Czech5days (VRI)  
- 2. etapa Pěkných prázdnin 2010 (TUR) 

 
Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 18. 5. 2010  


